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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant 2021 m. gruodžio 2 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2115 (toliau – Reglamentas), 

kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio 

garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 

(EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir 

(ES) Nr. 1307/2013, nuostatas, pagal kurias valstybės narės yra įpareigotos per 

3 mėnesius nuo Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano (toliau – Strateginis planas) patvirtinimo dienos įsteigti 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

įgyvendinimo stebėsenos komitetą (toliau – Komitetas). Pažymėtina, kad 

Strateginis planas dar nėra patvirtintas Europos Komisijos, tačiau pagal 

Reglamento 124 str. Komitetą reikia sudaryti per 3 mėnesius nuo Strateginio 

plano patvirtinimo. Siekiant  tinkamai pasirengti Strateginio plano 

įgyvendinimui, Komiteto steigimas inicijuojamas dabar, taip iš anksto įtraukiant 

Stebėsenos komitetą į pasirengimo procesą, o patvirtinus Strateginį planą, 

Komitetas tęs savo veiklą vadovaudamasis Reglamento nuostatomis. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projekte siūloma nustatyti institucinę Komiteto sudėtį ir pagrindines 

funkcijas. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų skirti 

nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pasirengiama Strateginio plano įgyvendinimo priežiūrai ir kokybės 

užtikrinimui. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Vyriausybės programai, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projekte nėra naujai apibrėžiamų sąvokų ar jas įvardijančių terminų, kuriuos 

būtina įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas skelbtas konsultavimuisi su visuomene ir derinti su suinteresuotomis 

institucijomis Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų 

registravimo posistemyje (Nr. 22-10587).  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos žemės ūkio taryba, 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos projektą suderino be pastabų. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos agrarinių ir 

miškų mokslų centras, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir 

jaunimo sąjunga, Lietuvos ūkininkų sąjunga, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, Vietos 

veiklos grupių tinklas, Lietuvos pramonininkų konfederacija, asociacija „Aplinkosaugos koalicija“ 

pastabų per numatytą derinimo laiką nepateikė. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba pateikė 

pastabą, bet vėliau darbo tvarka Nutarimo projektas suderintas be pastabų.  

Nutarimo projektas pataisytas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. 

rugpjūčio 23 d. išvadoje Nr. NV-2439 pateiktas pastabas. 

Nutarimo projektą rengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos 

reikalų ir paramos politikos departamento (direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. (8 5) 239 1020, el. p. 

JurgitaS@zum.lt) Europos Sąjungos paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus (vedėja 

Jurgita Pugačiauskaitė-Butrimienė, tel. (8 5) 239 8464, el. p. Jurgita.Butrimiene@zum.lt) 

vyriausioji specialistė Gintarė Bevainienė, tel. (8 5) 239 1215, el. p. Gintare.Bevainiene@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Atitikties lentelė, 3 lapai. 
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